Os sócios aprovam, por unanimidade e sem ressalvas: (i) A redução do capital social da 
Sociedade, que ora se encontra totalmente subscrito e integralizado, em até R$ 2.000.000,00 (dois milhões de 
reais), passando o capital social da Sociedade de R$ 18.432.135,00 (dezoito milhões, quatrocentos e trinta e 
dois mil, cento e trinta e cinco reais) para até R$ 16.432.135,00 (dezesseis milhões, quatrocentos e trinta e dois 
mil, cento e trinta e cinco reais), com o cancelamento de até 2.000.000 (dois milhões) de quotas da Sociedade, 
detidas pela sócia Brasia II (e), acima qualificada. Os recursos decorrentes do cancelamento das quotas acima 
serão transferidos na sua totalidade para a sócia Brasia II (e), acima qualificada quando efetivada a referida

[...]

Nessim Daniel Sarfati, que convidou o Sr. Luis Carlos Martins Ferreira para atuar como secretário. 
Deliberações: após o exame das matérias constantes da ordem do dia, os sócios resolveram, por unanimidade 
e sem ressalvas, aprovar: A redução do capital social da Sociedade dos atuais R$ 39.766.101,00 (trinta e nove 
milhões, setecentos e sessenta e seis mil, cento e um reais), dividido em 39.766.101 (trinta e nove milhões, 
setecentas e sessenta e seis mil, cento e uma) quotas, com valor nominal de R$1,00 (um real) cada, para até  
R$ 36.766.101,00 (trinta e seis milhões, setecentos e sessenta e seis mil, cento e um reais), ou seja, uma 
redução de até R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), mediante o cancelamento de até 3.000.000 (três 
milhões) de quotas da Sociedade detidas pela sócia Brasia II (e), acima qualificada. Os recursos decorrentes do 
cancelamento das quotas acima serão transferidos na sua totalidade para a sócia Brasia II (e), acima qualificada

[...]

Deliberações: Os sócios aprovam, por unanimidade e sem ressalvas: A redução do 
capital social da Companhia, que ora se encontra totalmente subscrito e integralizado, em até  
R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), passando o capital social da Companhia de R$ 52.886.919,04 
(cinquenta e dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos e dezenove reais e quatro centavos) 
para até R$ 47.886.919,04 (quarenta e sete milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, novecentos e dezenove 
reais e quatro centavos), com o cancelamento de até 5.000.000 (cinco milhões) de ações ordinárias da 
Companhia, detidas pela acionista Evenrock II Re Fund LP. Os recursos decorrentes do cancelamento das 
ações ordinárias acima serão transferidos na sua totalidade para a acionista Evenrock II Re Fund LP, quando

[...]

O imóvel pertence a Zona “ZEU – Zona Eixo de Estruturação
da Transformação Urbana”. Na oportunidade em que foi realizada a vistoria para a avaliação, o apartamento encontrava-
se em bom estado de conservação, podendo ser classificado como de padrão fino. VALOR DA AVALIAÇÃO:
R$5.497.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e sete mil reais), conforme laudo de fls., constante dos autos,
datado de janeiro/2022. VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO PELO TJ/SP PARA DEZEMBRO/2025:
R$6.593.465,00 (seis milhões, quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). Obs.:
01: Consta da Av. 14 da referida matrícula, a penhora destes autos; Obs. 02: Consta da Av. 16 da referida matrícula,
penhora nos autos da Ação de Execução, processo nº de ordem 2348/10, promovido por José Roberto Meira, CPF
nº 027.095.808-88, em trâmite perante a 2ª Vara Cível do Foro da Comarca de Itapetininga/SP;